Проект
(доработанный вариант)

вносится депутатами
Государственного Собрания

Республики Марий Эл

Мирбадалевым А.А.
Замиховским А.М.
Потехиным В.В.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Государственного Собрания Республики Марий Эл

О внесении изменения в статью 39 Регламента
Государственного Собрания Республики Марий Эл

Государственное Собрание Республики Марий Эл постановляет:
1. Внести в статью 39 Регламента Государственного Собрания

Республики Марий Эл, утвержденного постановлением Государственного
Собрания Республики Марий Эл от 25 июля 2019 г. № 710-П «О Регламенте
Государственного Собрания Республики Марий Эл» (портал «Марий Эл
официальная» (portal.mari.ru/pravo), 26 июля 2019 г., № 25072019030059,
28 ноября 2019 г., № 28112019030122; 27 февраля 2020 г.,
№ 27022020030010, 31 июля 2020 г., № 30072020030043; 26 февраля 2021 г.,
№ 25022021030013, 30 апреля 2021 г., № 29042021030034, 23 сентября
2021 г., № 23092021030073; 18 мая 2022 г., № 17052022030030; 30 июня
2022 г. № 30062022030044, № 30062022030045), изменение, изложив часть
вторую в следующей редакции:

«Сессия Государственного Собрания начинается с открытия
и исполнения Г осударственного гимна Республики Марий Эл. Первая сессия
Государственного Собрания нового созыва и заседание Государственного
Собрания, посвященное вступлению в должность вновь избранного Главы
Республики Марий Эл, проводятся в торжественной обстановке, начинаются
с открытия и исполнения Государственного гимна Российской Федерации
и Государственного гимна Республики Марий Эл. Заключительная сессия
по окончании созыва проводится в торжественной обстановке и закрывается
исполнением Государственного гимна Российской Федерации
и Государственного гимна Республики Марий Эл».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель
Государственного Собрания

Республики Марий Эл А.В. Смирнов